2020 年 8 月 12 日

各      位

会 社 名   株式会社高見沢サイバネティックス

代表者名   代表取締役社長 髙見澤 和夫

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：６４２４）

問合せ先  取締役管理本部長 髙橋 利明

電 話 ０３－３２２７－３３６１

業績予想に関するお知らせ

2020 年 5 月 14 日に公表いたしました「2020 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未

定としておりました 2021 年 3 月期の業績予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．2021 年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想（2020 年 4 月 1日～2020 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株あたり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回発表予想（Ｂ） 4,400 △400 △420 △360 △81.84

増 減 額（Ｂ-Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2019 年 9 月期）
6,738 345 323 160 36.59

2．2021 年 3月期通期連結業績予想（2020 年 4 月 1日～2021 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回発表予想（Ｂ） 12,500 580 540 390 88.66

増 減 額（Ｂ-Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
16,481 1,240 1,205 827 188.19

3．2021 年 3月期第 2四半期（累計）個別業績予想（2020 年 4 月 1日～2020 年 9 月 30 日）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株あたり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ―

今回発表予想（Ｂ） 3,700 △230 △170 △38.65

増 減 額（Ｂ-Ａ） ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2019 年 9 月期）
5,765 333 222 50.70

4．2021 年 3月期通期個別業績予想（2020 年 4 月 1日～2021 年 3 月 31 日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ―

今回発表予想（Ｂ） 10,500 500 360 81.84

増 減 額（Ｂ-Ａ） ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
14,408 1,123 775 176.24

5．予想の理由

2021 年 3 月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により業績予想の

適切かつ合理的な見積りが困難であることから未定としておりましたが、政府による緊急事態宣言の

解除等により経済活動が段階的に再開されている状況を踏まえ、現時点で入手可能な情報に基づき算

定した数値を公表いたします。

 2021 年 3月期の売上高及び損益面につきましては、2020 年 3 月期において交通システム機器の複数

大型案件対応や例年以上の機器改造案件が生じたこと、また、新型コロナウイルス感染症拡大の影響

により売上高が減少したこと等により、対前年度比で減少する見込みであります。

 なお、上記見通しにつきましては、今後の新型コロナウイルス感染症の状況により大きく変動する

可能性があり、当社グループの業績に影響を及ぼす事象が生じた場合には、速やかに公表いたします。

 また、配当予想につきましては、2020 年 5 月 14 日付「2020 年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

で公表した数値から変更ありません。

以 上